
Ansprechpartner der zahnärztlichen Dienste in den Gesundheitsämtern der Kreise 

und kreisfreien Städte in Westfalen-Lippe

Kreis/kreisfreie Stadt Ansprechpartner E-Mail-Adresse

Bielefeld

Bochum Anna Stammer astammer@bochum.de

Borken Stephanie Fischer s.fischer@kreis-borken.de

Bottrop Uwe Holtkamp uwe.holtkamp@bottrop.de

Coesfeld Dr. Beate Munkelt beate.munkelt@kreis-coesfeld.de

Dortmund
Hans-Gerd Solzbacher 

Simona Mitter
hsolzbacher@stadtdo.de, smitter@stadtdo.de

Ennepe-Ruhr-Kreis Dr. Inka Goddon I.Goddon@en-kreis.de

Gelsenkirchen
Dr. Claudia Gesang                            

Elke Auerbach
claudia.gesang@gelsenkirchen.de, 

elke.auerbach@gelsenkirchen.de 

Gütersloh Dr. Andrea Falticko andrea.falticko@gt-net.de

Hagen

Hamm Dr. Kerstin Haselroth haselrothdrk@stadt.hamm.de

Herford Dr. Karin Stüber k.stueber@kreis-herford.de

Herne Dr. Peter Reuter peter.reuter@herne.de 

Hochsauerlandkreis Maria Bomkamp Maria.Bomkamp@hochsauerlandkreis.de

Höxter

Lippe

Märkischer Kreis Dr. Kerstin Kötter-Jelitte k.koetter-jelitte@maerkischer-kreis.de

Minden-Lübbecke Dr. Cornelia Lengwin c.lengwin@minden-luebbecke.de 

Münster Dr. Peter Noch nochp@stadt-muenster.de 

Olpe Ina Knoche i.knoche@kreis-olpe.de

Paderborn Karsten Stewing stewingk@kreis-paderborn.de 

Recklinghausen

Siegen-Wittgenstein
Elisabeth Borrmann      

Michaela Schiller
e.borrmann@siegen-wittgenstein.de, 

mi.schiller@siegen-wittgenstein.de 

Soest Beata Maria Kusch beatamaria.kusch@kreis-soest.de

Steinfurt Dr. Wolfgang Peiser Dr.Wolfgang.Peiser@kreis-steinfurt.de

Unna
Dr. Claudia Sauerland         

Dr. Christoph Hollinger
Claudia.Sauerland@kreis-unna.de, 

Christoph.Hollinger@kreis-unna.de

Warendorf Dr. Kathrin Burchardt kathrin.burchardt@kreis-warendorf.de
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